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Warszawa,  10 grudnia 2018 r.         

Opinia do ustawy o  zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów 

(druk nr 1041) 

I. Cel i przedmiot ustawy 

Ustawa realizuje petycję skierowaną do Sejmu przez Fundację Centrum Analiz dla 

Rozwoju z siedzibą w Warszawie.  

Celem ustawy rozszerzenie obowiązku lustracyjnego na członków zarządu, skarbnika 

i sekretarza związku metropolitalnego, analogicznie jak ma to miejsce w odniesieniu do 

członków zarządu województwa oraz skarbnika województwa.  

W następstwie noweli członkowie zarządu, skarbnik i sekretarz związku 

metropolitalnego zostaną objęci definicją pojęcia „osoba pełniąca funkcję publiczne” oraz 

będą obowiązani do złożenia oświadczenia lustracyjnego. Oświadczenia będą składane do 

właściwego wojewody. 

Aktualnie przyjęte rozwiązanie odnosiło się będzie do członków zarządu, skarbnika 

i sekretarza związku metropolitalnego – „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, 

utworzonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie 

utworzenia w województwie śląskim związku metropolitalnego pod nazwą „Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia”, które zostało wydane na podstawie ustawy z dnia 9 marca 2017 r. 

o związku metropolitalnym w województwie śląskim. 

W terminie 30 dni od dnia wejścia w życie ustawy, wojewoda powiadomi osoby, objęte 

zakresem noweli, o obowiązku złożenia do niego oświadczenia lustracyjnego oraz 

poinformuje o skutku niedopełnienia tego obowiązku. Oświadczenie lustracyjne będzie 

musiało być złożone w terminie 30 dni od dnia doręczenia powiadomienia. Osoba 
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obowiązana, która przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy złożyła oświadczenie 

lustracyjne, będzie obowiązana złożyć informację o tym fakcie. 

W przypadku niezłożenia w terminie oświadczenia lustracyjnego nastąpi skutek 

określony w art. 21e ust. 1 nowelizowanej ustawy, tzn. niezłożenie dokumentów traktowane 

będzie jako obligatoryjna przesłanka pozbawienia osoby pełnionej przez nią funkcji 

publicznej. Pozbawienie funkcji publicznej nastąpi z mocy prawa z dniem, w którym upłynie 

termin do złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

Ustawa wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

II. Przebieg prac legislacyjnych 

Sejm uchwalił ustawę na 73. posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2018 r. Projekt ustawy był 

przedłożeniem sejmowej Komisji do Spraw Petycji (druk sejmowy nr 3024). Marszałek 

Sejmu skierował w dniu 21 listopada 2018 projekt ustawy do Komisji Administracji i Spraw 

Wewnętrznych oraz Komisji Ustawodawczej do pierwszego czytania. Komisje po 

przeprowadzeniu pierwszego czytania oraz rozpatrzeniu projektu na posiedzeniu w dniu 

4 grudnia 2018 r. wniosły o jego uchwalenie w brzmieniu zawartym w sprawozdaniu (druk 

sejmowy nr 3055). Podczas drugiego czytania nie zgłoszono wniosków legislacyjnych. 

W trakcie prac nad projektem Sejm dodał przepis przejściowy określający wpływ 

ustawy na osobę, która w związku z pełnieniem funkcji publicznej przed dniem wejścia 

w życie noweli złożyła już oświadczenie lustracyjne. Dodano również przepisy określające 

skutek niezłożenia w terminie oświadczeń lustracyjnych przez osoby, które w dniu wejścia 

w życie ustawy były członkiem zarządu związku metropolitarnego, skarbnikiem takiego 

związku albo jego sekretarzem i zostały objęte przez ustawę obowiązkiem lustracyjnym.  

  

III. Uwagi szczegółowe 

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych. 

 

Jakub Zabielski 

Główny legislator 

 


